
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 
 

Số:          /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc 
 

         Tuyên Quang, ngày         tháng 6 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công tác thúc đẩy phát triển khu vực  

kinh tế tư nhân tỉnh Tuyên Quang 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Văn bản số 938/UBDT-HTQT ngày 12/6/2023 của Ủy ban Dân tộc 

về việc chuẩn bị và tham gia Diễn đàn Điều phối lần thứ nhất về phát triển khu vực 

tư nhân vì sự phát triển của đồng bào dân tộc thiểu số 03 tỉnh Hà Giang, Tuyên 

Quang và Yên Bái; 

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 1206 /SKH-ĐKKD 

ngày 19 tháng 06 năm 2023 về việc thành lập Tổ công tác thúc đẩy phát triển 

khu vực kinh tế tư nhân tỉnh Tuyên Quang. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác thúc đẩy phát triển khu vực kinh tế tư nhân 

tỉnh Tuyên Quang (gọi tắt là Tổ công tác). 

Điều 2. Thành phần Tổ công tác, gồm: 

1. Ông Vân Đình Thảo - Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư: Tổ trưởng. 

2. Bà Đỗ Thị Thái Hà - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư: Tổ phó. 

3. Các thành viên: 

- Ông Ma Quang Hiếu - Trưởng Ban Dân tộc tỉnh. 

- Ông Nguyễn Xuân Hùng - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn. 

- Ông Lê Thanh Sơn - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

- Ông Nguyễn Trung Kiên - Phó Giám đốc Sở Công thương. 

- Ông Cao Hùng Dũng - Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh. 



2 

 

- Bà Nguyễn Thị Minh Tươi - Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh 

Tuyên Quang. 

4. Cơ quan đầu mối các hoạt động của Tổ công tác: Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

Điều 3. Nhiệm vụ của Tổ công tác: 

1. Tổ công tác có nhiệm vụ tham gia Hội nghị Diễn đàn Điều phối hợp tác 

phát triển “Thúc đẩy phát triển khu vực tư nhân vì sự phát triển của đồng bào 

dân tộc thiểu số tại Hà Giang, Tuyên Quang và Yên Bái”, thuộc hoạt động trong 

Dự án hỗ trợ kỹ thuật “Nâng cao năng lực thể chế thực hiện Đề án tổng thể phát 

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, giai đoạn 

2021-2023” (Dự án TA6776-VIE) do Ủy ban Dân tộc thực hiện từ nguồn viện 

trợ không hoàn lại của ADB, diễn ra vào ngày 22 và ngày 23 tháng 6 năm 2023. 

2. Tổ công tác tiếp tục thực hiện tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh triển 

khai thực hiện Kế hoạch hành động sau khi được thông qua tại Diễn đàn. 

Điều 4. Chế độ làm việc của Tổ công tác: Tổ công tác làm việc theo chế 

độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, các Giám đốc các Sở: Kế hoạch 

và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công Thương, Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch; Trưởng Ban Dân tộc tỉnh, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh , 

Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh; Thủ trưởng các ban, ngành và thành viên 

Tổ công tác chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  
- Như điều 3 (thi hành); 

- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các Phó Chánh VP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, KT. (Toản)                                                                                                       

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

Nguyễn Thế Giang 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

VĂN PHÒNG UBND TỈNH  

 

PHIẾU TRÌNH GIẢI QUYẾT CÔNG VIỆC 
Ngày 21/6/2023 

 

Trình xin ý kiến đồng chí:  Nguyễn Văn Sơn  - CT UBND tỉnh    

Người trình:  Phan Quốc Toản - Chuyên viên Phòng Kinh tế. 

Tóm tắt nội dung trình: V/v thành lập tổ công tác tham gia Diễn đàn Điều phối 

lần thứ nhất về phát triển khu vực tư nhân vì sự phát triển của đồng bào DTTS 03 

tỉnh Hà Giang, Tuyên Quang và Yên Bái. 

Văn bản của cơ quan đề nghị: Ủy ban Dân tộc, Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

Căn cứ để trình và các văn bản liên quan kèm theo:  
   

Giải trình và ý kiến đề xuất của người trình:  

Đề xuất: Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định thành lập Tổ 

công tác tham dự Diễn đàn Điều phối lần thứ nhất về phát triển khu vực tư 

nhân vì sự phát triển của đồng bào DTTS 03 tỉnh Hà Giang, Tuyên Quang 

và Yên Bái được tổ chức tại tỉnh Yên Bái từ ngày 22-23/6/2023 và triển khai 

thực hiện các nội dung về thúc đẩy kinh tế tư nhân sau khi đề án được thông 

qua theo Đề nghị của Ủy ban Dân tộc. 

(có dự thảo văn bản kèm theo) 

Trân trọng báo cáo, xin ý kiến chỉ đạo của Đồng chí./.  
 

Người 

trình ký 

Ý kiến của lãnh đạo Văn phòng     (Ngày          /         /2023) 
 

…………………………………………………………………………………………………………….…………………...….. 

 
………………………………………………………………………………………………………………….…………….…... 

 

………………………………………………………………………………………………………………………….……….… 
 

……………………………………………………………………………………………………………..……………….……. 

 
………………………………………………………………………………………………………………………….……….… 

 

Lãnh đạo  

Văn phòng  

ký 

Ý kiến phê duyệt của Chủ tịnh UBND tỉnh: (Ngày       /      / 2023) 
………………………………………………………………………………………………………………….………….…… 

 
…………………………………………………………………………………………………………………………….……… 

 

……………………………………………………………………………………………………………….…………….……… 

 

………………………………………………………………………………………………………………..………….…….….. 

Chủ tịch UBND tỉnh ký duyệt: 

 

 

 
  

 

 

 



4 

 

VĂN PHÒNG UBND TỈNH  

 

PHIẾU TRÌNH GIẢI QUYẾT CÔNG VIỆC 
Ngày 21/6/2023 

 

Trình xin ý kiến đồng chí:  Nguyễn Thế Giang  - Phó CT UBND tỉnh    

Người trình:  Phan Quốc Toản - Chuyên viên Phòng Kinh tế. 

Tóm tắt nội dung trình: V/v thành lập tổ công tác tham gia Diễn đàn Điều phối 

lần thứ nhất về phát triển khu vực tư nhân vì sự phát triển của đồng bào DTTS 03 

tỉnh Hà Giang, Tuyên Quang và Yên Bái. 

Văn bản của cơ quan đề nghị: Ủy ban Dân tộc, Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

Căn cứ để trình và các văn bản liên quan kèm theo:  
   

Giải trình và ý kiến đề xuất của người trình:  

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Theo ý kiến của Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh. 

Chuyên viên báo cáo xin ý kiến của Phó Chủ tịch Nguyễn Thế Giang về  

Quyết định thành lập Tổ công tác tham dự Diễn đàn Điều phối lần thứ nhất 

về phát triển khu vực tư nhân vì sự phát triển của đồng bào DTTS 03 tỉnh 

Hà Giang, Tuyên Quang và Yên Bái được tổ chức tại tỉnh Yên Bái từ ngày 

22-23/6/2023 và triển khai thực hiện các nội dung về thúc đẩy kinh tế tư nhân 

sau khi đề án được thông qua theo Đề nghị của Ủy ban Dân tộc. 

(có dự thảo văn bản kèm theo) 

Trân trọng báo cáo, xin ý kiến chỉ đạo của Đồng chí./.  
 

Người 

trình ký 

Ý kiến phê duyệt của Phó Chủ tịnh UBND tỉnh: (Ngày       /      / 2023) 
………………………………………………………………………………………………………………….………….…… 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………….……… 
 

……………………………………………………………………………………………………………….…………….……… 

 
………………………………………………………………………………………………………………..………….…….….. 

Phó Chủ tịch UBND tỉnh ký duyệt: 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 


		2023-06-22T16:40:39+0700


		2023-06-22T16:40:39+0700


		2023-06-22T16:40:39+0700


		2023-06-22T16:41:35+0700




